
UCHWAŁA NR XLVI/  /23 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której 
zorganizowano oddział przedszkolny w wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666, z 2023 r. poz. 709) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dla niepublicznej szkoły podstawowej, o której mowa 
w art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, dotacji na każdego 
ucznia oddziału przedszkolnego w wysokości równej 225,92% podstawowej kwoty dotacji dla szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
gminy. 

§ 2. Dotacja w wysokości, o której mowa w § 1 udzielana będzie za okres od dnia 1 maja 2023 r. do dnia 
31 sierpnia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C0AC6FE-0404-44E3-91EE-66E4DE6D3C6A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666, z 2023 r. poz. 709) niepubliczna szkoła podstawowa, w której 
zorganizowano oddział przedszkolny, niebędąca szkołą specjalną, niespełniająca warunków, o których 
mowa w art. 19 ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia oddziału przedszkolnego z budżetu gminy dotację 
w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano 
oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

Od stycznia do kwietnia 2023 r. niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano oddział 
przedszkolny otrzymywała na każdego ucznia kwotę 486,90 zł, co stanowiło 75% podstawowej kwoty 
dotacji. 

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 2 ustawy  kwota dotacji, o której mowa w art. 19 ust. 1 ulega aktualizacji 
w wyniku zmiany kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 
terytorialnego, dokonanej na podstawie art. 45 w/w ustawy. W wyniku tej aktualizacji podstawowa kwota 
dotacji wyniosła 215,52 zł. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2 ustawy, Rada Gminy Gródek może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji 
w wysokości wyższej niż określona w art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach, w której zorganizowano oddział przedszkolny 
w celu zagwarantowania stabilności i ciągłości funkcjonowania wychowania przedszkolnego zwróciła się 
z wnioskiem o utrzymanie dotychczas obowiązującej kwoty 486,90 zł na każdego ucznia. 

Z uwagi na powyższe należy zwiększyć podstawową kwotę dotacji na 225,92% aby dostosować kwotę 
dotacji na jednego ucznia do wysokości 486,90 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C0AC6FE-0404-44E3-91EE-66E4DE6D3C6A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



